
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 27 DEL 04.04.2024 

 
 

L’anno 2024 addì Quattro del mese di Aprile, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Adotta la seguente determinazione 
 
PREMESSO che, con proprio decreto n. 26 del 28.12.2023, il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il 
sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 
CONSIDERATO che la Sig.ra .....omissis...... (C.F. SCCLBT37P59E328U) ha effettuato richiesta di contributo per abbattimento 
barriere architettoniche ai sensi della Legge n°13 del 9.01.1989 con nota prot. 5758 del 09.11.2023, trasmessa alla Regione 
Calabria in pari data; 
PRESO ATTO dell’esito positivo dell’istruttoria di questo Ente e delle Regione Calabria; 
VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°3649 DEL 17/03/2024 della 
REGIONE CALABRIA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI SETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE 
EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZA ATERP, ESPROPRI, Assunto il 15/03/2024 Numero Registro Dipartimento 239, recante 
all’oggetto: Legge n.13/1989 recante "Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati" – Fabbisogno 2023 (Comuni: Castrovillari – Nicotera – Torano Castello – Melissa – 
Melicuccà – Isca sullo Ionio – Cervicati - Santa Maria Del Cedro – Lamezia Terme - San Giorgio Albanese) - Liquidazione. 
PRESO ATTO che nel predetto Decreto, assunto al prot. di questo Ente al n° 1742 del 25-03-2024, si liquida in favore del 
Comune di Isca sullo Ionio l’importo di € 2.611,71, relativo all’unica richiesta pervenuta; 
ACCERTATO l’introito di tale contributo pervenuto dalla Regione Calabria al Cap.175 di bilancio; 
DATO ATTO che la copertura della spesa di Euro 2.611,71, è assicurata con l’apposito cap. N.1423 del bilancio;  
PRESO ATTO che la Sig.ra .....omissis...... (C.F. SCCLBT37P59E328U) ha trasmesso via pec in data 03.04.2024 le coordinate 
bancarie IBAN IT24A0200842771000106727781; 

- VISTO il D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267; 
- VISTO il D. Leg.vo 267/2000; 
- VISTA la Legge n.13/1989 e s.m.i.;  

Tutto ciò premesso e considerato; 
DETERMINA 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. Le premesse sopra specificate costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
3. Di dare atto che  con DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°3649 
DEL 17/03/2024 della REGIONE CALABRIA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI SETTORE 04 - LAVORI 
PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZA ATERP, ESPROPRI, Assunto il 15/03/2024 Numero Registro 

Oggetto: Determina concessione di un contributo abbattimento barriere architettoniche - Decreto 
Regione Calabria N°. 3649 DEL 17/03/2024 -  Legge n.13/1989 recante "Disposizioni per 
favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 
privati". 

 



Dipartimento 239, recante all’oggetto: Legge n.13/1989 recante "Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione 
delle barriere architettoniche negli edifici privati" – Fabbisogno 2023 (Comuni: Castrovillari – Nicotera – Torano Castello – 
Melissa – Melicuccà – Isca sullo Ionio – Cervicati - Santa Maria Del Cedro – Lamezia Terme - San Giorgio Albanese) – 
Liquidazione, è stato concesso un contributo di Euro 2.611,71 sulla base della richiesta della Sig.ra .....omissis......, 
4. Di liquidare, alla Sig.ra .....omissis...... (C.F. SCCLBT37P59E328U) il contributo di € 2.611,71, con versamento sul 
conto corrente comunicato,  Iban IT24A0200842771000106727781, 
5. Di dare atto che l’introito di tale contributo pervenuto dalla Regione Calabria è stato allocato al Cap.175 di 
bilancio; 
6. DATO ATTO che la copertura della spesa di Euro 2.611,71, è assicurata con l’apposito cap. N.1453 del bilancio;  
7. di dare atto che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il compito di 
pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma della Legge 18.06.2009 n. 
69, per 15 giorni consecutivi; 
Il presente atto viene trasmesso in originale all’Ufficio di Protocollo, a cui si demanda il compito di trasmetterlo al 
Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al Sindaco, al Segretario Comunale, e 
all’Assessore ai LL.PP., a ognuno per gli adempimenti di propria competenza. 
dichiara la presente immediatamente esecutiva 
Atto soggetto a pubblicazione  
                                                                                               
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Felice Stefano Marascio 
F.to all’originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
27 04.04.2024 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   
     o – SFAVOREVOLE 

 
Data  04.04.2024 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

F.to Ing. Felice Stefano Marascio 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 04.04.2024 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                 F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     

     
     

     
Data 04.04.2024 

   Il Responsabile dell’Area finanziaria                
              F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 04.04.2024 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                                              F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 


